Rindeo Primo premitta aliqua necessaria. 2. dicam ad quod. Quantu ad primum primo premitta rationem formalitatis. qua describo sic. Formalitas est ratio obiectualis in re apprehensa ab intellectu ex natura rei quas non oportet semper mouere intellectum dum actum intellectus possit terminare. Quod dico pro tanto quia aliquid possit terminare actum intellectus non in semper potest intellectum ad sui intellectum mouere. sicut contra dicitur quod relationes non mouent intellectum ratione dependente. et quod non sunt aliquid absolute. et tamen terminant actum intellectus. Sic proprietates in diuinales ex eo quod non habent rationem quod. id non mouent intellectum. et tamen terminant actum. sicut negationes terminant sed non mouent intellectum: quatenus non sunt entia. Ita quod tria reuertunt ad id quod aliquid moueat intellectum. primo. quod sit ens. 2. quod sit absolute. tertium. quod habeat rationem quod. vel eentia. per primo remouent negationes. per 2. relationes. per 3. omnia proprietates proprietaria. vel proprietates personalis in diuina.

proprietates in diuinales: que omnia licet actum intellectus terminent: non tamen mouent intellectum. Et ista descriptione deludo. correlative. quod quodammodo potest distincte concepti per intellectum habent distinctas formalitates ex natura rei. Sed contra ultimum positum in descriptione. f. quod aliquid posset terminare actum intellectus. quod non potest mouere intellectum. in ista. nam uisus ut moueri a relatione qua dicitur non posse mouere intellectum. nam ex alio et alio ordine obiectualis et alia uisio. quod non est: nisi ille ordo moueret uisum. ordo autem est relatio. si ergo relatio potest mouere uisum. pari ratione et intellectum. Sed uisus potest. et actus uisus. est una ratio obiectualis et uisus rationis. sed omnes actus intellectus sunt uisus potest. et sunt actus uisus rationis in ratione talis actus. ergo eorum est una ratio in obiecto. sed non potest esse ratio terminatiua distincta a motiua. quod sic eent alie et alie rationes obiectuales ergo ille ratio non sunt sic distincte quod omnes terminant intellectum moueat et intellectum. Sed si ratio terminandi sufficit ad obiectum intellectus. ergo ubi aliquid terminabit actum intellectus ex natura rei. illud est obiectum reale intellectus. sed 2. intentiones terminant actum intellectus et tamen nullus diceret quod sunt obiectum reale intellectus. Rindeo ad primum quod ille ordo non mouet uisum sed extrema illius ordinis que habet rationem obiectualis. sed ille ordo sit quodammodo inextrema et sine qua non. uisus ordo ille. cum non sit obiectum proprium necesse sensus. id non solum non mouet sensum. sed nec et terminat. uisus cognitio et pertinet ad altiore potentia quodammodo sit illa. siue sensus cois siue intellectus. vel dato quod ille ordo aliquo concepti a sensu. dico quod ex hoc non sequitur quod moueat sensum: sed sufficit quod terminet actum eius. Ad 2. dico quod ratio obiectualis non est potest mouere. sed accidit: sicut per in potest nutritiua et augmentatiua. et in alijs potentijs mere actiuis. habent. non obiectum non mouent potest: sed terminatiua in actus potest. cum ergo in obiecto sit ratio terminatiua. sequitur quod obiectum ut obiectum habet rationem terminandi non mouendi cui alludit nomen obiectum. nam obiectum ut significat re illud quod obiectum potest. et circa quod terminat actus aliquid. Ad alid de sedis ite onibus dico quod 2. intentiones non terminant ex natura rei. nam ipse fabricant per actum intellectus negotiatis: id non frustra posul quod formalitas sit ratio repta in re ex natura rei. 2. primo est habet. quod distinct. formalis siue per formalitates ipse non idem aliq. quod unum excludit alid a suo conceptu formalis in primo dicitur per se. ut oclidit ratio dicitur distingui ab alio formalis quod non est idem subiectum in potest dicitur per se. 2. quod premitto est habet. quod negatio concepti ad duas affirmatiues. quod unum excludit et supponit. alid uo destruit et excludit. ubi gra. habet non est asinus respicit affirmatiua ista. habet est asinus. et ista habet est habet. primo destruit sicut per. sedas supponit et includit utualit in suo subiecto. nam pro tanto ista est gra. habet non est asinus pro quanto habet est habet. nega autem distinguit et plicat sicut distinctio et plicat catlonis affirmatiuis qua destruit. et sic est una uisus. sed per primo plicat. quod unum affirmatiua una ne opponit. non at sic habet affirmatiue qua includit. quod in mo unum affirmatiuis sunt plures negationes. uisus illud. habet est habet. sicut ille negatiue. habet non est asinus habet non est lapis. et sic de alijs quibuslibet quod negat aliquid de de hoie.

Quantu Ad 2. rindeo ad questionem in duas conclusiones. Prima conclusio est ista. negatio non habet distinctam formalitatem ab affirmatione quas includit et supponit. Hanc ordo sic. quod non habet distinctas conceptibilitatem ex natura rei a conceptibilitate alterius: uon habet distinctam formalitatem a formalitate illius. sed negatio est habet respectu affirmatiuis qua includit et supponit. ergo et maior per precedentibus. perbatio minoris. nihil est distincte conceptibile ab eo quod includit in ratione sua intrinseca. sed negatio includit in sua ratione affirmatione qua supponit. nam de ratione negatiuis est non. tantum predicat negatiuis. sed entia subiectum. quod est virtualiter ipsa affirmatiuis supposita. Confirmatur. quod impossibile est intelligere negatiua hac. habet non est asinus. nisi intelligat habet qui subicitur in illa propone negatiua. intelligendo autem hoie: intelligit virtualiter quod homo est homo. quare negatio illa non potest intelligi sine illa affirmatiua quam supponit. 2. 2do sit ista. negatio habet distinctam formalitatem ab affirmatione qua destruit et excludit

hac ostēdo sic illa quoz vni dicit pfectionē simplr: z aliud
 impfectionem ex nā rei: hñi distinctas pceptibilitates z for
 malitates. sed in deo nō ēē a sūū dicit pfectionem simplr. z
 sua affirmatio quā excludit dicit impfectionem ex nā rei. s.
 deū ēē a sūū. z hoc ex nā rei. sicut p3. ergo negatio z affirma
 tio hñt distinctas formalitates. Cōstr pōt poni exēplū in
 creaturis. nam iste negatiua. hō nō est a sūū. dicit pfectio
 nem in boie. affirmatiua a sūū opposita dicit impfectionē. s.
 hō est a sūū. Cō illud qd nō est idē alteri in pmo mō dicen
 dī per se distinguit ab eo formalr. z per pñs h3 distiua for
 malitatem. sed negatio est h3 respectu aff. rmatōis quam
 excludit. ergo zē. maior p3 ex pcedētibz minor etiam p3
 qz nulla negatio includit in conceptu affirmationis. nec est
 sibi idem in pmo modo.

Ad argumenta Ad pimum dico qz minor
 est falsa. Ad pbationē dico
 qz ens est obm adequatū intellē scdm totū ambitū analo
 gie sue quā h3 scdm ordinē entium ad pimum ens. z hec est
 intentio pbi in hoc quarto. vbi ponit subm metaphisice:
 ens vt ens. z ostendit hoc debere intelligi scdm analogiam
 entium ad pimum ens. inter que enumerat negatiōes z pri
 uationes. que dicuntur scdm aliqz reductionē ad pimum
 ens. Cōstr quo p3 qz scientia metaphisice extendit se nō tñ
 ad entia positiua. sed etiam ad negatiua z priuatiua. qz ens
 quod est eius sūū extendit se ad vtraqz. Qz h3 inferius pbs
 distinguit ens a non ente. vbi loquit de pmo principio. qz
 impole est idem esse z non esse. intelligendū est qz loquit de
 ente vt determinat: ad ens positiuū. sicut. ens z nō ens se ex
 cludit. Cōstr confirmatiōem dicendum qz si pbs dicit ne
 gationē cognosci per affirmatiōē. z priuatiōē per habi
 tum. hoc est verum pio qzto per spēm habitus cognoscitur
 priuatiō. z per spēm affirmatiōis cognoscit negatiō. nihil
 minus tñ nō sequit quā in possint distine cognosci. De ne
 gatione vero possit dici spāliter qz ipsa cognoscit per affir
 matiōē quā includit. z ab illa nō cognoscit seorsum. Cōstr
 aliud dico qz inter pdictoria realia nō est mediū reale. sed est
 eis aliqua rō cōis z intentio rōis que dicit pōr de vtroqz. s.
 posse pcpī ex parte obiecti. nec hoc est. sicut ueniens. cū necē
 sit pcedere pdictoria posse intelligi. quocūqz modo ponant.
 Cōstr aliud dicit vno mō qz non op3 si actus intellē sit pō
 sitiuus. qz illud determinat sit positiuū. Cōtra. qz actus
 specificat ab obiectis. Rōideo. licet act3 arguant distinguit
 ex obiectis. tamē non specificant. qz nihil specificat formalr
 per illud qd est sibi extrinsecū. vel dicit qz specificant ex obie
 ctis in oīis solum. Cōstr dicit. qz formalitas attendit pe
 nes ipm pcpī abstractum: pñ. z illud est quid positiuus.
 licet ipm subtractū huic qd est pcpī sit positiuus vel nega
 tiuū. ita qz in regēd pcpī. vel est positiuū. vel negatiuū. s3
 hoc quod dico pcpī pene qd attendit formalitas abstracte
 ab vtroqz. sicut ens pideratum a metaphisico est ens posi
 tiuū. z tñ est cōmune sibi cōmunitate analogie enti positiuo
 z negatiuo. qz vt habet hñi lra: metaphisicus pside
 rat negationes z priuatiōes. qd nō esset verū nisi pñe
 reatur sub ente. qd est subm metaphisice. alia obm non
 ēē adequatū sciētie. Cōstr quo pcludo correlarie. qz qz obm
 habitus nunqz excedit obm potēte: idcirco obm intellect3
 extendit se ad ens positiuum z negatiuū. quare negationes
 z priuatiōes poterit vtiqz distine pcpī ab intellectu cum
 non subterfugiam obm eius. pcedo. ergo qz oīs formalitas
 est aliquid positiuū. z tñ negatio est intelligibilis: nō intelle
 cta affirmatiōe. quia cū ex nā rei ab ea distinguit. ideo cog
 gitur intellectus ad eam distine cōcipiendū. Cōstr oīs
 dicitis p3 qz subm metaphisice. z obm intellectus. z forma
 lias sunt equalis ambitus z extendētia se ad omne ens eaz
 positiuum qz negatiuum.

Si igitur ens z vnū idem z vna natu
ra: eo qz se adinuicē psequunt sicut prin

cipiū z causa: sed nō vt vna rōne ostēsa.
 nil aut differt nec si sūū suscipiamus sed
 z preopere magis. idē. n. z vn3 homo. z
 hō. z ens hō: z nō diuersuz aliquid ostē
 dit scdm distinctionē repetitaz. homo. z
 ens homo. z vnus homo.

Veritur Cōstr vnus z ens signifi
 cent eandem nām. Cōstr
 videt qz nō. qz si sic. ista erit vera. tñ vnū est
 ens. pñs est falsus. ergo z a sūū. falsitas pñs
 p3 ex pmo pñsicoz. vbi improbat pment
 dea qui posuit tñ vnus esse. pbatio pñie.
 qñ aliqd p dicit de aliquo pnteribit p dicit de eo cum de
 cione exclusiua. sicut si hō z risibile pnterunt: vtz est qz hō
 tñ est risibile. Cōstr diuidens nō significat eandē nām cuz
 diuisio. sed vnū diuidit ens. ergo nō significat eandē nām cū
 ente. pbat maior. qz da oppositiū. tunc vnū diuidēs ex quo
 opponit p dicit nō p dicitur diuisum. s. n. rōnale dret
 eandē nām cum aiall: rōnale nō participat aial. Sūū in
 pposito. cū vnū z multa diuidant ens: si vnū significaret
 eandē nām quā ens. ergo multitudo eēt nō ens. z sic vnū z
 multa nō eēt oīe entis. Cōstr vnū est determinati gñis. ens
 aut nō est determinati gñis. ergo nō significat eandē nām.
 pbatio maioris. qz cū spēs oēs sunt determinati gñis: ip3
 est determinati gñis. s3 oēs spēs vnū. s. sille z diuisi. egle z in
 egle. sunt determinati gñis. qz de gñe relatiōis. Cōstr pbs
 in lra qui dicit qz ens hō: z vn3 hō idē significant. Qd pbat
 duplr. tum qz nō separant in gñatione z corruptione. cum
 qz ens z vnū p dicit eandē nām z eēntia cuiuslibet per se. z
 nō per accidēs. ergo significant eandē naturam.

In ista qōne sic pcedam. pmo qdam opinio p mite
 tur. scdo etus iprobatio apponēt. 3. ad qōnē
 aliter dicit. Cōstr ad pmo sciēdū est qz est vna opinio
 Auicē. cū pclusio est. qz ens z vnū significat allā nām. Cōstr
 sua aut ppositione videt tria. Cōstr pmo dicitur est. qz ens z
 vnū predicant de oīs entib3. 2. qz nō sunt idē scdm nām:
 licet sint idē sūū: sicut passio z sūū. que sunt idē sūū. 3. dī
 cū est qz vnus est determinati gñis. s. de gñe qzntitatis. z per
 pñs nō puerit cū ente. Cōstr pmo dicit supponit tan qz ve
 rum. 2. dicitur pbat. triplr. tum qz si vnū z ens significat
 eandē nām. s3 multitudo nō est ens. pñia pbat sicut pus in
 opponēdo. tum scdo. qz dicēdo ens vnū: eēt nugatio. qd est
 falsum. pñia p3. qz tñ idē bō dicere. tuz tertio. qz qd signi
 ficat idem alicui p dicit de eo in qd. sed vnus nō p dicit in
 qd de ente. sed tñ denotatiue. ergo zē. Cōstr dicit pbat
 sic. oīs vnitas est de gñe qzntitatis. ergo vnū nō est pueribi
 le cum ente: nec dicit eandem naturā cuz eo. antecedens pio
 batur. qz oīs vnitas que cū alia pstituit nūm est de gñe qznti
 tatis sicut z ipse nūm constitutus. nam si pstitutus est in gñe
 qzntitatis. sequitur qz constituentia sunt in genere qzntitatis.
 sed quecunqz vnitas est h3. ergo zē cōsequētia patet. quia
 ens est transcendens. quia nihil qd est determinati generis
 est conuertibile cum ente.

Quantum Ad 2. sciēdū est qz ptra Auicē nā
 arguit suos emulus cōmentator cō
 mento tertio. Si vnū non dicit eandem nām cum ente: sed
 aliquid additū. accipio istam qz hō est vnus. vnū qd qz autē
 est vnū sua vnitate. tunc sic. aut hō est vnus per se. aut per
 accidēs. si per se. habet ppositiuū: qz hō qui est qd dā ens
 est vnus. nō per aliqd additū. si hō est vnus per accidēs.
 ergo per aliquid additū. tunc querā de illo addito. qz vel
 est vnū per se. vel per aliqd. si per se. pari rōne standus est in
 pmo. si per aliqd. qz de illo alio sicut prius. z sic vel erit
 pcessus in infinitū. vel stabit in aliquo qd est vnū per se. z nō
 per aliqd additū. Sed qd sit de pñe. ista rō tñ nō conclu

dit. sed peccat duplr. pmo p fallacia figure dictionis: mutatio quo in qd. sicut hō est albus. per se vel per accidens. si per accidens. ergo per aliud. z tūc querā de illo alio vtruz sit album per se vel per accidens. si per accidens. ergo per aliud. z tūc querā de illo alio. z sic pcedendo vt p̄us. quare sequit q̄ homo sit albus per se. Iste modus arguedi nō valet. q̄ concludit euidenter falsum. mutat. n. quo in qd. naz. albedo est p̄m^o quo hō est alb^o. nō tū h̄z rōnē qd. q̄ albedo nō est alba pp̄rie loquēdo. id dato q̄ hō sit alb^o per aliud. q̄ p̄ albedinem. nō tū d̄z vlt̄er^o q̄r. vtrū albedo sit alba per se. vel per accidens. nisi mutet quo in qd. S̄l̄r in p̄posito ip̄m vnū dato q̄ sit aliud ab ente. nō pōt q̄r. vtrū sit vnū p̄ se vel per aliud sed mutat quo in qd. nā ip̄m vnū sic h̄z rōnem quo ens est vnū: q̄ nō pōt p̄ se rōnē qd. vnitas. n. nō est vna p̄ se loquēdo. sedo peccat rō p̄ quocā rōnē. naz. sicut per se d̄r duplr. s̄. p̄mo mō. z sedo. ita etiā per accidens d̄r duplr. vno^o. vt opponit per se p̄mo mō. alio mō. vt opponit per se sedo mō. ens ergo denotans ab vno est vnū acc̄ia. vt opponit p̄ mō per se. nō tū vt opponit sedo mō. nā vnū cū sit passio entis p̄dicat de ente p̄ se sedo mō. C̄S̄i ergo iseras. si p̄ acc̄ia. ergo p̄ aliud. R̄s̄pondeo. q̄ p̄ aliud d̄r duplr. vno^o p̄ aliud ab vtroq̄ extremo. alio mō per aliud ab altero extremo tū. ens ē est vnū per aliud. nō p̄ mō. s̄ sedo mō. sicut hō est risibilia: nō p̄ aliud ab ip̄o hōie. s̄ p̄ aliud a risibili. q̄ per formā. pp̄riā que est aliud a risibili. z nō aliud ab ip̄o hōie. ita d̄r in p̄posito. C̄D̄imissā ergo ip̄gnatiōe cōmēta. Alr arguo q̄ Auctēnā z p̄tra p̄mū dicit. cū. n. dicit q̄ ens z vnū p̄dicant de oib^o. q̄r an p̄dicant de oib^o vniformiter. aut difformiter. nō vniformiter. q̄ vnū sem p̄dicat d̄noatiue. cū sit passio. ens autē p̄dicat q̄ditatiue. s̄ forsan aliq̄n possit denotatiue p̄dicari. Si dicat q̄ p̄dicat difformiter sic intelligendo q̄ ens p̄dicat q̄ditatiue de oib^o. vnū vō de oib^o denotatiue. C̄ōtra p̄m^o istat z arguit q̄ ens nō p̄dicat q̄ditatiue de vltima d̄r n̄t̄ia. qd̄ p̄bat duplr. p̄mo sic. Sint due d̄r̄e. a. z. b. tūc. v. e. l. a. z. b. includunt ip̄m ena q̄ditatiue vel nō. si nō. h̄r p̄positus. q̄ ens nō p̄dicat de ea in qd. Si vō includit ip̄m ena. cum nō sint oīno idēter se h̄nt quo p̄ueniūt. z quo d̄nt. ergo. a. z. b. nō erūt p̄mo diuersa nec vlūme d̄r̄e. s̄ d̄r̄e. ergo. d̄nt alijs d̄r̄n̄t̄is. sint ille alie. c. z. d. n̄c arguit de ista. sicut de p̄o rib^o. q̄ vel includit ena q̄ditatiue. vel nō. z sic pcedendo. vel erit in infinitū in d̄r̄n̄t̄is. vel stabit ad aliq̄a oīno nō includentes ena q̄ditatiue. qd̄ est p̄positus. q̄ sole ille erūt vlūme. C̄S̄. sedo. p̄bat idem a s̄l̄r. sicut est in cōpōne realit̄a est in cōpōne p̄ceptū. q̄ sicut ena cōponit ex actu z p̄o^o in re: ita p̄ceptū cōpositus. per se vnus cōponit ex p̄ceptu potētiāl̄ z actuali: seu d̄terminabilī z d̄terminat̄e. Sicut ergo resolutio entis cōponit stat vltimo ad simplr simplicia. s̄ ad actū vltimū z p̄o^o vltimā que sunt p̄mo diuersa. ita q̄ nihil vnū includit aliqd̄ alter^o: alioq̄n nec hoc eēt p̄mo act^o. nec illud eēt p̄mo p̄o^o. nā qd̄ includit aliqd̄ potētiāl̄itatis nec est p̄o^o act^o. nec ecōuerso. S̄l̄r op̄zētā in p̄ceptib^o q̄ oīa p̄ceptua cōponit per se vnū resoluūt in p̄ceptū d̄terminabilē z d̄terminantē. ita q̄ illa resolutio stat ad p̄ceptua simplr simplicia. s̄ ad p̄ceptum d̄terminabilē nū qui nihil d̄terminat̄s includit. z ad p̄ceptū d̄terminantē tū qui nihil d̄terminabile includit. p̄ceptua ille d̄terminabilia est p̄ceptus entis. p̄ceptua aut d̄terminat̄s est p̄ceptū vltimē d̄r̄e. it̄i ergo p̄ceptū erūt p̄mo diuersa. ita q̄ vnū nihil includit alter^o. z sic ens nō poterit p̄dicari in qd̄ de vltima d̄r̄n̄t̄ia. C̄S̄i autē loquē Antēnā de p̄dicatiōe a parte entis siue sit q̄ditatiua siue de notatiua fonte verū dicit. C̄ōtra 2^m dicit arguit sic. q̄cūq̄ sunt idē reali d̄cūt eandē nām. s̄ ens z vnū. s̄bm z passio sunt idem reali. ergo zc̄. p̄bat minoria. illa quoq̄ sep̄atio includit p̄dicationē sunt idē reali. s̄ ens vt vnū. s̄bm z passio sunt h̄z. q̄ eoz sep̄atio includit p̄dicationē. ergo zc̄. maior. p̄. q̄ sicut ex sep̄atiōe aliq̄oz arguit d̄stinctio realia. alioq̄n p̄tingeret eidē simul eē z nō eē. qd̄ est oppositū p̄mū p̄ncipiū. ita ecōtrario est ip̄i sep̄atiōe aliq̄oz siue p̄dicatione